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آرمان ملی: ساعت یک و ۲۰ دقیقه بامداد 
یکشنبه چند انفجار قوی اربیل را لرزاند. 
کمی بعد مشخص شــد که ۱۲ موشک 

بالستیک به سمت اربیل در شمال ...

آرمان ملی: ظاهرا وقت شــورای شهر و 
شــهرداری تهران بیش از رســیدگی به 
وضعیت پایتخت صرف امور حاشــیه ای 
می شــود. زمان زیادی از مــرداد ۱4۰۰ 
گذشته و دستاورد شورای شهر در چالش...

آرمان ملــی: ۱6۰ نماینــده مجلس در 
بیانیه ای درباره مذاکرات هسته ای تاکیده 
کرده اند که اکنون که بحران اوکراین نیاز 
غرب را به عرصه انرژی ایران افزایش داده ...

 »آرمان ملی« بیانیه نمایندگان 
درباره تامین خواسته های ایران براساس 

نیاز آمریکا به نفت را گزارش می کند: 

»صدوربیانیه« براي 
امتیازگیري از غرب؟ 

احسنت واقعا!
    بحران اوکراین نیاز غرب 
را به انرژی ایران افزایش داده

 با اعلام مخالفت رئیس شوراي شهر 
بالا گرفت

 چالش تازه
  شهردار تهران؛

»سفرهاي خارجي«
   چمران: زاکانی بدون مجوز شورا 

حق سفر ندارد

 حمله به پایگاه نظامی آمریکا 
در اربیل عراق

 ضرب شست ایران 
به صهیونیست ها 

   سپاه پاسداران: 
 مرکز راهبردی صهیونیست ها 

هدف موشک  قرار گرفت

   

علی صوفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

دلایل توقف مذاکرات وین 
جلال میرزایی

نماینده سابق مجلس 
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سخــــن روز
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اگرچه از منظر سیاسی احتمال آن بعید به نظر می رسد 
اما با توجه به موضع گیری آمریکایی ها که یک هفته 
به روسیه ضرب الاجل داده اند که یا از آن تضمینی که 
می خواهد منصرف شود و یا اینکه اساسا توافق وین بدون 
روسیه صورت بگیرد. یعنی 3 کشور اروپایی خواهند بود؛ 
چین و آمریکا هم خواهند بود اما بدون روسیه. سوال 

اینجاست که آیا ایران حاضر است ....

احتمال توافق وین بدون روسیه؟

 همین صفحه

نعمت احمدی
حقوقدان

اخیرا کلیپی در فضای مجازی دست به دست می شود 
که تعجب همگان خصوصا کشاورزان را برانگیخته است. 
آقای وزیر کشاورزی در جلسه ای که ریاست قوه قضائیه هم 
حضور دارند و بعضی از معاونین وزیر کشاورزی را همراهی 
می کنند، آقای وزیر مطلبی را بیان می کند که در قوطی 

هیچ عطاری پیدا نمی شود...

نعل وارونه وزیر کشاورزی

بررسیمیکند: »آرمانملی«تحولاتحولمحورمذاکراتوینرا

گزینه احیاي برجام بدون مسكو
  آمریکا: مسکو از درخواستش صرف نظر نکند به دنبال توافق بدون روسیه می رویم

تخصص به  جای تفكر در نظام آموزشی؟!

در راستای مــادی  شدن آموزش و علم، دانشجویان هم 
به دو بخش تقسیم شده اند. یک دسته دانشجویانی که در 
رشته های پول ساز تحصیل می کنند و دسته دوم دانشجویانی 
که در رشته های به اصطلاح علوم  انسانی علاف بوده و در حال 
اتلاف جوانی و آینده خویش اند. در دسته اول که اغلب مشاغل 
حساس و مهم اجتماعی و سیاسی و... را هم اشغال می کنند و 
تأثیر نتایجِ کنش آنها بر زندگی انسان ها هم بیشتر است، تنها 
چیزی که آموزش داده می شود متون رشته تخصصی خویش 
است. در این رشته ها افراد به متخصصانی تبدیل می شوند 
که به  مانند ربات مسائل یاد گرفته  شده را مو به  مو به اجرا 
می گذارند. اما مسئله و بحران از آنجا شروع می شود هنگامی  
که دانشمند امروزی قرار است مسئول و تصمیم گیر جان و 
مال و زندگی مردم باشد و از مجلس و ریاست  جمهوری و 
شورای شهر تا ساخت خانه ها، پل ها و وسایل نقلیه به آنها 
سپرده   شده است، متأسفانه واحد درسی به اسم »فلسفه 
علم« یا »فلسفه پزشکی« و »فلسفه حقوق.«.. و چرایی نیاز 
جامعه و وظیفه دانشمند در جامعه آموزش داده نمی شود. به 
دانشجوی فیزیک و مهندسی هسته ای چرایی وجود این رشته 
آموزش داده نمی شود تا او هم در قبال کالا و محصول تولیدی 
خود کوچک ترین احساس مسئولیتی نماید یا کمی به آثار و 
نتایج کالایی که در حال تولید آن است بیندیشد. به دانشجوی 
حقوق ]وکیل آینده[ تنها چیزی که نیاموخته اند فلسفه و 
چرایی ایجاد رشته »حقوق« و مسئولیت او در دفاع از حقیقت 
و عدالت است که باید حتی به قیمت از دست دادن منافعش 

نیز به پای آن بایستد و...
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اقدام روسیه جهت اخذ تضمین مانعی جدی بر سر راه 
موفقیت مذاکرات وین به وجود آورده اما باید توجه کنیم که 
دولتمردان این کشور چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم 
صهیونیستی اتخاذ کرده اند. در شرایطی که انتظار می رفت 
بحران اوکراین و در نتیجه افزایش قیمت نفت به فرصتی 

برای پیشرفت در مذاکرات ...

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن گروسی: 

 شرایط ایده آل 
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حسن بهشتی پور :
 بدون روسیه هم می توان 

صفحه 3برجام را احیا کرد
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سید محمود صدری

 خنثی سازی مخالفان 
شرط تدبیر 

سرمقاله:   علی بیگدلی

 دور زدن تحریم ها 
با کارت ایران
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علی محمد نمازی

 نه به 
صفحه7تفسیر رای

 فرهاد قنبری
کارشناس حوزه فرهنگی

 »تحریم هاي خارجي«
 »کارشكني هاي داخلي«

 کار را به اینجـا 
رسانــد

اقدام روســیه جهت اخذ تضمین مانعی جدی بر سر راه موفقیت 
مذاکرات وین به وجود آورده اما بایــد توجه کنیم که دولتمردان این 
کشــور چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم صهیونیســتی اتخاذ 
کرده اند. در شــرایطی که انتظار می رفت بحران اوکراین و در نتیجه 
افزایش قیمت نفت به فرصتی برای پیشــرفت در مذاکرات احیای 
برجام و رسیدن به توافق تبدیل شود اما ناگهان درخواست تضمین 
روســیه از آمریکا جهت معافیت تجارت خود با ایران از تحریم های 
مرتبط با بحران اوکراین، مشکل جدیدی در روند مذاکرات ایجاد کرد و 
باعث گردید به رغم خوش بینی به این دور از مذاکرات، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که متن توافق برای بازگشت آمریکا 
به توافق هسته ای آماده شده اما عوامل بیرونی باعث توقف مذاکرات 
شده است. هر چند برخلاف معمول این بار سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در یک موضع گیری ســنجیده اعلام کرد که هیچ عامل 
بیرونی اراده مشترک ما را برای پیشرفت و رسیدن به توافق جمعی 
متوقف نمی کند؛ لذا جا دارد در رابطه با نقــش عوامل بیرونی تامل 
بیشتری صورت گیرد تا در اســرع وقت راهی برای برون رفت از این 
وضعیت پیدا شود. پس از اعلام توقف مذاکرات برخی از کارشناسان 
داخل کشور بر روی نقش مخرب روســیه متمرکز شده اند و عده ای 
هم به نقش آمریکا و درخواســت ها و همچنین اقدامات آن کشور از 
جمله در توقیف دو نفتکش ایرانی پرداخته اند و جالب آن اســت که 
تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شده است. در ارتباط 
با نقش آمریکا اگرچه اقدام آن کشور در توقیف دو نفتکش ایرانی قابل 
قبول نیست و محکوم است اما باید به این واقعیت توجه داشت که این 
حرکت را نمی توان نشانه کارشکنی آن کشور بر سر راه احیای برجام 
ارزیابی کرد. به نظر می رسد که آمریکایی ها از آن بیم دارند که افزایش 
صادرات نقت ایران در اوضاع فعلی باعث شود آنان دیگر عجله ای برای 
رسیدن به توافق نداشته باشند و در نتیجه فرصت فعلی از دست برود. 
در واقع آمریکا از به تعویق افتادن مذاکرات نفع چندانی نمی برد. در 
مورد روســیه می توان گفت که اقدام این کشور جهت اخذ تضمین 
مانعی جدی بر سر راه موفقیت مذاکرات وین به وجود آورده اما باید 
توجه کنیم که دولتمردان روسیه چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم 
صهیونیســتی اتخاذ کرده اند. در واقع پس از سفر اخیر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به روســیه بود که وزیر خارجه روسیه درخواست 
تضمین را مطرح ساخت. رژیم صهیونیستی هدفش این است که ایران 
و دولت دموکرات آمریکا نتوانند از فرصت بحران اوکراین و در حالی 
که مخالفان برجام در محافل قدرت آمریکا در حاشیه قرار گرفته اند؛ 
برای نهایی سازی توافق استفاده کنند. یعنی در واقع در پس پرده این 
رژیم صهیونیستی است که طراح اصلی و عامل خارجی کارشکنی در 
مذاکرات و تاخیر آن است. اقدام روسیه در هماهنگی و همراهی با رژیم 
صهیونیستی علیه منافع ملی ایران قابل گذشت نیست و آثار و تبعات 
آن در افکار عمومی مانعی جدی بر سر راه گسترش روابط با روسیه 
در آینده خواهد بود مگر اینکه دولتمردان این کشور در این روزهای 
آتی به تجدید نظر جدی در راهبرد فعلی خود در اســتفاده ابزاری از 
مذاکرات وین روی آورند. انتظار این است که در صورت ادامه بحران 
اوکراین و اصرار روسیه بر ادامه مواضع خود تصمیم گیران کشور آن 
طور که سخنگوی وزارت خارجه هم اعلام کرده نشان دهند که عامل 
یا موانع خارجی در توافق نهایی اثر نخواهد گذاشت و مذاکرات مطابق 

با منافع ملی کشور رقم خواهد خورد.

جلال میرزایی
نماینده سابق مجلس 

دلایل توقف مذاکرات وین 

هر دولتی که انتخـــاب می شود و سر کار می آیــد 
باید یک مسیر و راهی را برای فعالیت خود مشخص 
کند. درست است که ما برنامه های چشم انداز بیست 
ساله و برنامه توسعه پنج ساله را داریم اما دولت باید 
خط مشی خود را مشخص کند که در چارچوب این 
برنامه های بلندمدت و برای رسیدن به اهداف چه 
راهکارهایی را برای خود تعریف می کند. این سند 
تحول دولت باید در راستای همان برنامه های پنج ساله 
و چشم انداز باشد در جهت تسریع کار. چون ما شاهد 
بودیم که هر دولتی سر کار آمده است یک چالش جدی 
با برنامه های توسعه پنج ساله داشته است. یعنی وقتی 
که دولت ها را رصد می کنیم می بینیم یا برنامه های 
پنج ساله را به چالش کشیده یا به آن عمل نکرده است. 
بنابراین سند تحول دولت می تواند از بروز چالش ها 
جلوگیری کند ضمن اینکه تکلیف دولت و وزرا را 
مشخص می کند که چه سازوکارهایی برای تعامل چند 
سویه بین وزرا مد نظر قرار گیرد. سند تحول دولت را 
مثبت ارزیابی می کنم، مشروط بر اینکه باور به سند 
تحول میان وزرا و کارگزارانشان وجود داشته باشد و 
همچنین بر حسن اجرای آن نظارت شود. یعنی تحول 
باید قابل اندازه گیری باشد و نظارت و کنترل شود و 
اگر این سند با چالش مواجه بود، مورد بازبینی قرار 
بگیرد. لذا من سند تحول دولت را منطقی در جهت 
عملی شدن برنامه های چشم انداز بیست ساله و برنامه 

توسعه پنج ساله کشور می بینم. آنچه که مسلم است 
و از ابتدای انقلاب مدنظر بوده است و امیدوارم ادامه 
داشته باشد، سیاست نه شرقی نه غربی و همچنین 
احترام به همسایگان و ارتباط خوب و منطقی در تراز 
نظام جمهوری اسلامی است. در سطح بین الملل نیز 
همین طور؛ ما به تمامی کشورها احترام  می گذاریم 
و کشورهای دیگر نیز متقابلا باید این احترام را قائل 
باشند. جمهوری اسلامی ایران پدیده ای در جهان 
سیاست است که 4۲ سال روی پای خود ایستاده است 
و با همه فراز و نشیب ها در جهت پیشرفت سیاست ها 
گام برداشته است. سیاست خارجی ما مبتنی بر عزت 
اسلام و کشور است و در عین حال نیز مبنایمان را بر 
مراوده منصفانه و گفت وگوی سازنده قرار می دهیم. 
واقعیت این است که ما رژیم صهیونیستی را یک 
رژیم جعلی می دانیم که پس از جنگ جهانی دوم به 
عنوان یک نطفه ناخلف بین مسلمانان قرار دادند که 
به اختلاف بین مسلمانان دامن بزند، چراکه وقتی 
تاریخ را مطالعه می کنیم تا قبل از جنگ جهانی دوم 
تمامی نزاع ها، دزدی ها و جنایت ها در اروپا بوده است 
و پس از جنگ جهانی دوم این فاز تغییر کرد و رژیمی 
جعلی به نام اسرائیل را در منطقه خاورمیانه قرار دادند 
و سیاست شان این بود که مسلمانان را درگیر کنند و 
آرامش را از آنها بگیرند. امروز اروپاییان که به قساوت 
و خونخواهی و جنایت مشهور بودند در قالب یک 
دیکتاتوری پنهان، آرامش را برای خود رقم زده اند. در 
هر صورت ما عزت خود را با هیچ چیز معامله نمی کنیم و 
در مقابل گردن کشی و قلدری می ایستیم و همواره باید 

استقلال ما حفظ شود. 

اگرچه از منظر سیاسی احتمال آن بعید به نظر 
می رسد اما با توجه به موضع گیری آمریکایی ها که 
یک هفته به روسیه ضرب الاجل داده اند که یا از آن 
تضمینی که می خواهد منصرف شود و یا اینکه اساسا 
توافق وین بدون روسیه صورت بگیرد. یعنی 3 کشور 
اروپایی خواهند بود؛ چین و آمریکا هم خواهند بود اما 
بدون روسیه. سوال اینجاست که آیا ایران حاضر است 
که توافق وین را بدون روسیه انجام دهد؟ در حقیقت 
درست است که مخاطب ضرب الاجلی که آمریکایی ها 
تعیین کرده اند مسکو است اما اگر دقیق تر نگاه کنیم به 
نظر می رسد که مخاطب آن اتفاقا تهران است. چرا که 
آنچه مسلم است روس ها از مواضع شان عقب نشینی 
نخواهند کرد. بنابر این فرمول آمریکایی ها آن است 
که توافق وین بدون روسیه صورت گیرد. اما سوال 
اینجاست که آیا ایران حاضر است به توافق برجام 
بدون روسیه تن دهد؟ پرسش دشواری است و ایران 
را در یک شرایط بسیار دشوار سیاسی قرار می دهد. 
اگر ایران بدون روسیه به توافق تن دهد گام بزرگی 

برای بیرون آمدن کشور از مشکلاتی که گرفتار آن 
است، خواهد برداشت. اما تردیدی نیست که این گام 
با دلخوری روسیه همراه است. اگر نه ایران به خاطر 
روسیه توافق برجام را کان لم یکن نماید آن وقت درست 
است که با روسیه مانده اما با مصیبت های اقتصادی و 
ادامه تحریم ها چه کند؟ به نظر می رسد که این یک 
هفته فرصتی است که مسئولان باید تصمیم دشواری 
بگیرند که آیا می خواهند بدون روسیه بمانند و غیض 
و غضب های مسکو را تحمل کنند یا اینکه می خواهند 
روسیه را تنها نگذارند. آنچه که مسلم است ملاک 
کشورها باید منافع ملی باشد. پرسش اینجاست که آیا 
روسیه که این تقاضای دقیقه نود را نموده و برجام را به 
صورت معلق در آورده آیا هرگز به فکر منافع ملی ایران 
بوده است؟ پاسخ منفی است؛ روسیه عملا هر آنچه را که 
به خیر و صلح خودش یا به عبارت بهتر به خیر و صلاح 
پوتین بوده اتخاذ کرده و خیلی برایش اهمیتی نداشته 
که حالا تکلیف ایران چه خواهد شد یا تکلیف این کشور 
و آن کشور چه می شود. در حقیقت پرسش دشوار 
فراروی ایران آن نیست که می خواهد با روسیه بماند یا 
می خواهد از روسیه خداحافظی کند. سوال اساسی تر 
آن است که برای جمهوری اسلامی ایران اولویت منافع 

ملی اش است یا در کنار آن همگرایی با روسیه؟

چند نكته درباره سند تحول دولت 

احتمال توافق وین بدون روسیه؟

اخیرا کلیپی در فضای مجازی دست به دست می شود که 
تعجب همگان خصوصا کشاورزان را برانگیخته است. آقای وزیر 
کشاورزی در جلسه ای که ریاست قوه قضائیه هم حضور دارند و 
بعضی از معاونین وزیر کشاورزی را همراهی می کنند، آقای وزیر 
مطلبی را بیان می کند که در قوطی هیچ عطاری پیدا نمی شود. 
ایشان اعلام می دارد ۲۰هزار هکتار نهال کاری زیتون داریم که 
متاسفانه بعد از هشت سال معلوم می شود همه نهال ها نر هستند 
و میوه نمی دهند! ممکن است افراد عادی که شناختی از درخت 
و گیاهان ندارند از حرف آقای وزیر تعجب نکنند و گناه را گردن 
مدیران قبلی بیندازند که متوجه نشده اند در سطح ۲۰ هزار 
هکتار زیتون کاری فقط نهال نر به زیتون کاران تحویل داده اند 
اما کشاورزان و باغداران می دانند که آقای وزیر کشاورزی اطلاع 
دقیقی از زیتون و درخت زیتون ندارد. همه گیاهان برای میوه 
دادن به گل نر نیاز دارند و تا گل نر نباشد، درخت و گیاه میوه 
نمی دهد. طبیعت درختان طوری است که گل های نر و ماده روی 
درخت با هم رشد می کنند. تنها چند درخت مانند پسته، کیوی و 
خرما گل های نر و ماده بر روی دو درخت جداگانه می رویند و باید 
برای به  اصطلاح گرده افشانی یعنی امتزاج گل های نر و ماده که 
بر روی دو درخت جداگانه قرار دارند، صورت بگیرد. گرده افشانی 
خرما به وسیله انسان انجام می شود. درخت زیتون دو پایه نیست 
و گل های نر و ماده با هم روی یک درخت رشد می کنند و اینکه 
آقای وزیر در جلسه رسمی جلوی دوربین تلویزیون و در حضور 
رئیس قوه قضائیه کم اطلاعی خود را از ابتدایی ترین موضوع در 
صنعت زیتون و زیتون کاری اعلام می کند، چه باید کرد؟ متاسفانه 
در کشور ما بین مدیران رسم است که گناه کم کاری خود را گردن 
مدیران قبلی بیندازند و اگر در همین موضوع نر شدن همه 
درختان زیتون و تاکید بر هشت سال پیش دقت شود، قصد آن 
است که دوره مدیریت آقای مهندس محمود حجتی زیر سوال 
برود که در دوره مدیریت ایشان درخت زیتون نر در نهالستان ها 
تولید و به کشاورزان بی اطلاع فروخته و بعد از هشت سال حالا 
جناب وزیر جدید باخبر شده اند که همه درختان نر هستند. اتفاقا 
زیتون از معدود محصولاتی است که در دوره آقای دکتر کلانتری 
و سپس آقای مهندس حجتی مورد توجه و محبت این دو وزیر 
خصوصا آقای دکتر کلانتری قرار گرفت و با طرح طوبا در چندین 
استان زیتون کاری داریم که در گذشته تنها در رودبار و طارم در 
سطحی بیش از پنجهزار هکتار درختان زیتون قدیمی داشتیم. 
البته آقای محمود احمدی نژاد به هر علت و بهانه نوع برخوردش 
با مدیران قبلی به گونه ای بود که صورت مسئله را پاک می کرد و 
طرح طوبا در دوره ایشان به تعطیلی کشیده شد. در دوره وزارت 
این دو وزیر، سطح زیرکشت زیتون به بالای صدهزار هکتار زیتون 
رسید. در جهان ۱۱ میلیون هکتار اراضی زیر کشت زیتون است 
و کشورهای عمده تولیدکننده زیتون علاوه بر آمریکا، اسپانیا، 
یونان، ترکیه، مراکش و تونس هستند. هرچند عده ای زادگاه 
اولیه زیتون را منطقه زاگرس مرکزی در ایران می دانند. توسعه 
زیتون از سال ۱37۲ در کشور آغاز شد و با رشد این محصول، 
مصرف سرانه روغن زیتون نیز از ۲۰ گرم به ۱5۰ گرم رسید و 
مصرف سرانه کنسرو زیتون هم از 3۰ گرم به حدود 9۰۰ گرم 

افزایش یافته است. ...

نعل وارونه وزیر کشاورزی

نعمت احمدی
حقوقدان

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 

   امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا 

      احداث پتروشیمي به بهاي نابودي تالاب میانکاله باتوجه به اعلام مخالفت  صریح   
   رئیس   سازمان حفاظت محیط زیست، تناقضی آشکار به شمار می آید

هــوا نمی شود كـــه!  يک بــام و دو

ادامه  صفحه6


